Administración de Bienes que en atención a la solicitud de validación de las cuentas 
contables y valores consignados en los setenta y siete (77) bienes muebles para dar de 
baja, al 30 de junio de 2024 ha verificado en los libros contables que los setenta y siete 
(77) son bienes no depreciables con un valor neto ascendente a S/ 14 171,00 (catorce 
mil ciento setenta y uno con 00/100 soles), otorgando la validación contable de los 
citados bienes a ser dados de baja; 

Tercero. Que, con fecha 16 de octubre de 2024 la Sub Gerencia de Administración de 
Bienes en atención a lo señalado en la Directiva N° 001-2020-EF/54.01 y N° 006-2021-

[...]

propone la baja por causal de Residuos de Aparatos Eléctricos y Electrónicos – RAEE 
de setenta y siete (77) bienes no depreciables detallados en el Anexo que forma parte 
de la presente Resolución, los cuales conforme el registro patrimonial cuentan con un 
valor neto al 30 de junio de 2024 de S/ 14 171,00 (catorce mil ciento setenta y uno con 
00/100 soles), los cuales no son de utilidad al sistema educativo en el marco de lo 
señalado en la Ley N° 27995 y Reglamento aprobado por D.S. N° 013-2004-EF; 

RESOLUCION ADMINISTRATIVA N° 000140-2024-GAF-GG-PJ

Gerencia de Administración y Finanzas